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Konu : Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar

Konferansı
 

YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞINA
 

İlgi : 16.09.2021 tarihli ve E-52110581-20-32172596 sayılı Makam Oluru.
 

Millî Eğitim Bakanlığının bilimsel danışma organı olan Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı;
evrensel değer ve standartları gözeterek kalite, eşitlik ve etkililik ilkeleri doğrultusunda millî ve toplumsal
değerlere dayalı bir eğitim sisteminin geliştirilmesi amacıyla görev alanı dâhilinde eğitimin her alan ve
düzeyinde araştırma ve inceleme çalışmaları yürütmektedir. Bu kapsamda Türkçe ve dil eğitimi alanında
Bakanlık bünyesinde yürütülen çalışmaları incelemek, koordine etmek, bu çalışmalara rehberlik ve
danışmanlık sağlamak amacıyla Başkanlığımız bünyesinde Türkçe ve Dil Eğitimi Araştırma ve Geliştirme
Merkezi, İlgi'de kayıtlı Makam Oluru ile kurulmuştur.

Bu bağlamda, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığınca desteklenen ve Talim ve Terbiye
Kurulu Başkanlığı Eğitim Araştırmaları Daire Başkanlığınca yürütülen çalışmalar kapsamında; Türkçe ve
dil eğitiminde etkili, yenilikçi ve uygulanabilir iyi örneklerin görünür kılınması ve yaygınlaştırılması
amacıyla her yıl mayıs ayında "Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı" düzenlenmektedir.
Bu çerçevede bugüne kadar dört konferans başarıyla gerçekleştirilmiştir.

Bu çalışmaların devamı niteliğinde Onursal Başkanlığını Bakanımız Sayın Yusuf TEKİN'in
yapacağı "Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı" 13-14-15 Mayıs 2026 tarihlerinde

 düzenlenecektir. Konferansın teması "Öğrencilerin Söz Varlığı" olarak belirlenmiştir.İstanbul'da
Konferans kapsamında; erken çocukluktan yetişkinliğe uzanan dil gelişim süreçleri, okuma kültürü,
disiplinler arası dil kullanımı, millî kültür ve değerler edinimi, sanat ve edebiyat, fen, matematik, teknoloji,
oyun ve sporun söz varlığına katkısı ile kelime öğretimine yönelik strateji, yöntem ve teknikler ile söz
varlığının ölçülmesi, izlenmesi ve değerlendirilmesine ilişkin yaklaşımların ele alınması planlanmaktadır.
Konferansın, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'nin dil becerileri, kültür aktarımı ve söz varlığını merkeze
alan bütüncül yaklaşımıyla uyumlu bir akademik ve uygulamalı paylaşım zemini oluşturması
hedeflenmektedir.

Konferansın davetlileri arasında yurt içinde ve yurt dışında çalışmalar yapan kurumlar,
Bakanlığımızın ilgili birimleri, akademisyenler ve öğretmenler yer alacaktır. Başkanlığımız web
sayfasında yayımlanan ve Ek'te yer alan Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı Başvuru
Kılavuzu'nda belirtilen başvuru koşulları, başvuru teması ve önemli tarihlerin göz önünde bulundurularak
ilgililere duyuruların yapılması hususunda,

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.
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TALİM VE TERBİYE KURULU BAŞKANLIĞI

BAŞVURU KILAVUZU

KONFERANS ONURSAL BAŞKANI

Prof. Dr. Yusuf TEKİN

Millî Eğitim Bakanı

KONFERANS BAŞKANI

Prof. Dr. Cihad DEMİRLİ
Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı

KONFERANS DANIŞMA KURULU

Dr. Ömer Faruk YELKENCİ, Millî Eğitim Bakan Yardımcısı

Dr. Ahmet İŞLEYEN, Din Öğretimi Genel Müdürü

Prof. Dr. Osman MERT, Türk Dil Kurumu Başkanı

Prof. Dr. Mehmet TAŞPINAR, Talim ve Terbiye Kurulu Başkan Yardımcısı

Mehmet Nezir GÜL, Talim ve Terbiye Kurulu Başkan Yardımcısı

DÜZENLEME KURULU BAŞKANI

H. Nur KİRAZ AKKAŞ, TTKB Eğitim Araştırmaları Daire Başkanı

DÜZENLEME KURULU

Özlem GÜNER, TTKB Şube Müdürü

Dr. Sait KIRTEPE, Millî Eğitim Uzmanı

Dr. Fatma SOMUNCUOĞLU, Din Öğretimi Genel Müdürlüğü Şube Müdürü

Engin IRGAV, TTKB Şube Müdürü

Mazhar ALTINDİŞ, TTKB Şube Müdürü

Esma Burcu KUŞ, TTKB Başöğretmen

Kadriye ÖĞÜT, TTKB Başöğretmen

Şebnem Betül AKALIN, TTKB Başöğretmen

Ayça KÖKSAL, TTKB Uzman Öğretmen

Elif TERTEMİZ ARAT, TTKB Uzman Öğretmen

Esra GÜMÜŞ, TTKB Uzman Öğretmen

Eyyüp YILDIRIM, TTKB Uzman Öğretmen

Neslihan BAL, TTKB Uzman Öğretmen

Yasemin SORGUCU, TTKB Şef

Ferit SOĞUKÇEŞME, Programcı

GRAFİK TASARIM

Esma Burcu KUŞ

Neslihan BAL

* Bilim ve Değerlendirme Kurulu ayrıca yayımlanacaktır.
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TÜRKÇE VE DİL EĞİTİMİNDE İYİ UYGULAMALAR KONFERANSI

ÖĞRENCİLERİN SÖZ VARLIĞI

TÜRKÇE VE DİL EĞİTİMİNDE İYİ UYGULAMALAR KONFERANSI

Millî Eğitim Bakanlığı, Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda; öğrencilerin Türkçeye 
vukufiyetlerini artırmak, dil bilincini güçlendirmek ve millî, manevi, kültürel değerlere 
bağlı nesiller yetiştirmek amacıyla çalışmalarını bütüncül bir anlayışla sürdürmektedir. 
Köklü tarihimizden ve medeniyet birikimimizden beslenen Bakanlığımız, Türkiye Yüzyılı 
Maarif Modeli ile eğitimin her kademesinde millî kültürün, ortak değerlerin ve dil bilincinin 
güçlendirilmesine yönelik politikalar geliştirmeyi hedeflemektedir. Böylece öğrencilerin 
bilgiyle birlikte anlam, erdem ve estetik duygusunu da kuşanacakları bir maarif anlayışı 
hayata geçirilmektedir. Bu yaklaşım, dili koruma ve zenginleştirme sorumluluğunu sadece 
bir öğretim alanı olarak değil kültürel varoluşun temel unsuru olarak da ele almaktadır.

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından yürütülen ve Cumhurbaşkanlığı Strateji ve 
Bütçe Başkanlığınca desteklenen çalışmalar kapsamında, Türkçe ve dil eğitimine dair iyi 
uygulamaları görünür kılmak amacıyla dört yıldır sürdürülen konferanslar; öğretmenlerin, 
akademisyenlerin ve alan uzmanlarının sahadaki birikimlerini paylaşabilecekleri güçlü bir 
zemin oluşturmaktadır. İlk kez 2022 yılının Mayıs ayında “Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar 
Eylem Araştırması” başlığıyla düzenlenen konferans, her yıl farklı temalarla zenginleştirilerek 
devam ettirilmektedir.

2023 yılında Türkçenin ana dili ve yabancı dil olarak öğretimiyle iki dillilere ve Türk soylulara 
öğretimi konuları ele alınmıştır. 2024 yılında dil öğretiminde yenilikçi ve keşfedici yaklaşımlar 
gündeme alınmış; 2025 yılına gelindiğinde ise konferans, millî kültür ve değerler edinimi 
temasında sürdürülmüştür. Bu yıl ise konferans ile “Öğrencilerin Söz Varlığı” temasına 
odaklanılarak dilin gelişimi ve düşünceyle kurduğu bağın merkeze alınması hedeflenmektedir.

Konferans, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı koordinasyonunda yürütülen “Öğrencilerin Söz 
Varlığının Tespiti, Geliştirilmesi ve İzlenmesi Projesi” ile bağlantılı olarak düzenlenmektedir. 
Bilimsel, teknolojik ve eğitimsel bileşenleri bir araya getiren bu üç yıllık projeyle, öğrencilerin 
yaş ve düzeylerine uygun kelime ve kavramları belirleyerek onların dili anlama, düşünme ve 
ifade etme becerilerini geliştirmek hedeflenmektedir. Ayrıca Türkiye’de ilk kez oluşturulacak 
Türkçe Öğrenci Söz Varlığı Derlemi ile öğrencilerin dil kullanımlarını bilimsel biçimde 
analiz etmek ve dil öğretimi ile müfredat geliştirme çalışmalarına veri desteği sağlamak 
amaçlanmaktadır. Bu bağlamda konferansta sunulacak bilimsel bulgular, sahadaki iyi 
uygulama örnekleri ve elde edilecek çıktılar projenin hedeflerine ulaşmasına katkı sağlayarak 
uygulama ve politika düzeyinde somut yansımalar oluşturacaktır. 

2026 yılı, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının kuruluşunun 100. yılına tekabül etmektedir. 
Yüzyıllık bir birikim ve tecrübeyle eğitim sistemimizin yönünü belirleyen Başkanlık, bu 
anlamlı yılda dilimizin zenginliğini, derinliğini ve kültürel taşıyıcılığını merkeze alarak 
Türkçenin düşünme biçimini şekillendiren, anlam evrenimizi genişleten bir dil olduğu 
bilinciyle konferansın ana temasını “Öğrencilerin Söz Varlığı” olarak belirlemiştir.
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TALİM VE TERBİYE KURULU BAŞKANLIĞI

BAŞVURU KILAVUZU

Bu kapsamda konferans, “Öğrencilerin Söz Varlığı” ana teması çerçevesinde erken çocukluktan 
yetişkinliğe uzanan dil gelişim süreçlerini, aile ve çevrenin etkisini, okuma kültürünü, 
özel gereksinimli öğrencilerin ihtiyaçlarını ve medya-popüler kültürün dil kullanımına 
yansımalarını ele almaktadır. Millî kültür, sanat, edebiyat, fen, matematik, teknoloji alanları 
ile mesleki ve teknik alanlarda kullanılan dilin öğrencilerin söz varlığına katkısı disiplinler 
arası bir bakışla tartışılacak; oyun ve sporun destekleyici rolü değerlendirilecektir. Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeli’nin dil becerileri, kültür aktarımı ve söz varlığını merkeze alan bütüncül 
yaklaşımı doğrultusunda kelime öğretimine ilişkin strateji ve teknikler ile söz varlığının 
ölçülmesi, izlenmesi ve değerlendirilmesine yönelik yaklaşımlar sunularak kapsamlı bir 
akademik çerçeve oluşturulacaktır.

Söz konusu temalar aracılığıyla konferans; dil öğretiminde güncel yaklaşımları, teknolojik 
gelişmeleri ve kültürel unsurları bir araya getirerek Türkçenin zenginliğini ortaya koymayı, 
öğrencilerin dili anlama ve ifade etme becerilerini güçlendirmeyi, aynı zamanda söz varlığını 
merkeze alan özgün ve uygulanabilir iyi örneklerin paylaşımını hedeflemektedir. Ayrıca bu 
iyi örneklerin tanıtılması ve ülke genelinde yaygınlaştırılması amaçlanmaktadır.

Onursal Başkanlığını Millî Eğitim Bakanı Prof. Dr. Yusuf TEKİN’in yapacağı “Türkçe ve Dil 
Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı” Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından 13-14-
15 Mayıs 2026 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilecektir.

KONFERANSIN ANA TEMASI

Öğrencilerin Söz Varlığı

Konferansın Alt Konuları
Erken Çocukluk Döneminde Söz Varlığı Gelişimi

Aile ve Çevrenin Söz Varlığına Katkısı

Okuma Kültürü ve Söz Varlığı

Özel Gereksinimli Öğrencilerde Söz Varlığı Gelişimi

Medya ve Popüler Kültürün Söz Varlığına Etkisi

Söz Varlığı ve Eleştirel Düşünme İlişkisi

Millî Kültür ve Değerler Edinimi Bağlamında Söz Varlığı

Sanat ve Edebiyat ile Dil ve Söz Varlığının Geliştirilmesi

Fen ve Matematik Yoluyla Söz Varlığı Gelişimi

Teknoloji Alanında Söz Varlığının Zenginleştirilmesi

Mesleki ve Teknik Alanda Söz Varlığının Zenginleştirilmesi

Oyun ve Spor Yoluyla Söz Varlığının Desteklenmesi

Kelime Öğretiminde Strateji, Yöntem ve Teknikler

Söz Varlığının Ölçülmesi, İzlenmesi ve Değerlendirilmesi

Söz Varlığı Çalışmalarında Dil İşleme Modelleri
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TÜRKÇE VE DİL EĞİTİMİNDE İYİ UYGULAMALAR KONFERANSI

ÖĞRENCİLERİN SÖZ VARLIĞI

BAŞVURU KOŞULLARI VE GENEL BİLGİLER

a.	 Kimler Başvuru Yapabilir?

•	 T.C. Millî Eğitim Bakanlığına bağlı resmî kurumlarda ve özel öğretim kurumlarında 
görev yapan öğretmenler

•	 T.C. Millî Eğitim Bakanlığına bağlı yurt dışında görev yapan öğretmenler

•	 Türkiye Maarif Vakfına bağlı öğretmenler

•	 Yükseköğretim kurumlarında görev yapan akademisyenler

b.	 Başvuru Kriterleri Nelerdir?

Başvurular ve başvuru ile ilgili tüm kriterler 06-13 Mart 2026 tarihlerinde https:// 
dilegitimindeiyiuygulamalar.meb.gov.tr web sitesi üzerinden yapılacaktır. Son başvuru tarihi 
olan 13 Mart 2026’da saat 23.59’da başvuru sistemi otomatik olarak kapanacaktır. Bu tarih ve 
saatten sonra yapılan başvurular kabul edilmeyecektir. Başvurular ile ilgili yaşanacak teknik 
sorunlar için ttkb.egitimarastirmalari@meb.gov.tr adresi üzerinden iletişime geçilmesi 
gerekmektedir.

•	 Tek ya da çok yazarlı bildirilerde başvuru sahipleri sadece bir bildiri başvurusunda 
bulunabilir.

•	 Çok yazarlı bildiriler için başvuru birinci yazar tarafından yapılacaktır. Sunuma hak 
kazanılması durumunda ise sunum, başvuruda bulunan bildiri sahibi tarafından 
gerçekleştirilecektir.

•	 Konferans değerlendirme kurulunda yer alan kişilerin başvurusu kabul edilmeyecektir.

•	 Daha önce farklı bir kongre, sempozyum, konferans veya benzeri bilimsel etkinlikte 
bildirisi yayımlanmış başvuru sahipleri aynı bildiri ile başvuru yapamazlar.

•	 Başvurular belirlenen bilimsel ölçütlere göre alan uzmanları tarafından 
değerlendirilecektir.

•	 Bildiri özetleri, verilen şablon doğrultusunda hazırlanmalıdır. Bildiriler genişletilmiş 
özet formatında hazırlanmalı; giriş, çalışmanın amacı, yöntemi, sonuç ve öneriler, 
kaynakça şeklinde düzenlenerek gönderilmelidir. Bildiri özeti kaynakça hariç en az 
500, en fazla 1000 kelimeden oluşmalıdır.

•	 Başvurusu kabul edilen bildirilerin 2500 kelimeden oluşan tam metinlerinin 
belirlenen tarihe kadar gönderilmesi istenecektir. Bununla ilgili duyurular https:// 
dilegitimindeiyiuygulamalar.meb.gov.tr adresinden daha sonra paylaşılacaktır.
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TALİM VE TERBİYE KURULU BAŞKANLIĞI

BAŞVURU KILAVUZU

•	 Başvurusu kabul edilen bildiriler 15 dakikalık sözlü sunumlar ile eş zamanlı oturumlarda 
ilgili bildiri sahipleri tarafından konferansta sunulacaktır.

•	 Konferansta sunum yapan bildiri sahiplerine katılım sertifikası verilecektir. Çok yazarlı 
bildirilerdeki diğer yazarlara ise dijital kabul belgesi gönderilecektir.

•	 Sunum dili Türkçe olacaktır.

•	 Konferansta sunumu yapılan iyi uygulamalar daha sonra derlenerek kitap hâline 
getirilecektir.

c.	 Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar Nelerdir?

•	 Başvuru özeti EK’te verilen şablona uygun şekilde hazırlanmalıdır.

•	 Öğrencilere ait bilgi ve görsellerin kullanıldığı tüm uygulamalar için okul ve veli izni 
alınmış olmalıdır. Bu konudaki tüm sorumluluk başvuru sahibine aittir.

•	 Başvurusu yapılan uygulama, benzer koşullardaki farklı öğretim ortamlarına kolaylıkla 
uyarlanabilir nitelikte olmalıdır.

•	 Başvurusu yapılan uygulama, ilgili hedef kitle ve paydaşların etkin katılımını içermelidir.

•	 Başvuru bilimsel yöntemlere ve etik kurallara uygun hazırlanmalıdır.

•	 Başvuruda herhangi bir sınıfa, dile, etnik kökene, inanca ya da cinsiyete yönelik 
ayrımcılığa yer verilmemelidir.

•	 Başvuruda herhangi bir kişiye, kuruma, şirkete veya ürüne yönelik reklam 
yapılmamalıdır.

Millî Eğitim Bakanlığına bağlı her türlü teşkilatta (merkez teşkilat, taşra teşkilatı ve yurt 
dışı teşkilatı) öğrenci, öğretmen, yönetici, personel gibi paydaşlarla yapılacak ulusal ve 
uluslararası araştırma uygulamalarına ilişkin işlemler Araştırma Uygulama İzinleri Genelgesi 
(2024/41) kapsamında yürütülmektedir. Bu kapsamda yapılacak araştırmalar için Araştırma 
Uygulama İzinleri Başvuru ve Değerlendirme Modülü üzerinden uygulama izni başvurusu 
yapılmalı ve onaylanan başvurular için modül tarafından üretilen Araştırma Uygulama İzin 
Belgesi alınmalıdır. Söz konusu modüle https://arastirmaizinleri.meb.gov.tr adresinden 
erişilmektedir.
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TÜRKÇE VE DİL EĞİTİMİNDE İYİ UYGULAMALAR KONFERANSI

ÖĞRENCİLERİN SÖZ VARLIĞI

ÖNEMLİ TARİHLER

 Faaliyetler  Tarih

Konferans duyurusunun yapılması 18 Aralık  2025

Konferans internet sitesinin açılması 18 Aralık 2025

Başvuruların alınması 06-13 Mart 2026

Başvuruların değerlendirilmesi ve sonuçların 
duyurulması 10 Nisan 2026

Bildiri tam metinlerinin gönderilmesi 04 Mayıs 2026

Konferansın gerçekleşmesi 13-14-15 Mayıs 2026

Sunulan çalışmaların bildiri kitabı hâline 
getirilmesi 01 Ağustos 2026
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TALİM VE TERBİYE KURULU BAŞKANLIĞI

BAŞVURU KILAVUZU

EK

Genişletilmiş Özet Şablonu

Başlık

…………………….

En fazla 10 kelime olmalıdır.

Metin

……………………

Bu bölümde giriş, anahtar kelimeler, amaç, yöntem, sonuç ve öneriler başlıkları 
yer almalıdır. Genişletilmiş özet içeriği -kaynakça hariç- en az 500 en fazla 1000 kelime 
ile sınırlı olmalıdır.

İLETİŞİM BİLGİLERİ

Adres: Serhat Mah. 1290. Sokak No.: 8/B 06374 Yenimahalle/Ankara 
E-Posta: ttkb.egitimarastirmalari@meb.gov.tr
İnternet Adresi: https://dilegitimindeiyiuygulamalar.meb.gov.tr 
X: meb_ttkb
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